TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO

Nº 140/2022

Pelo presente instrumento particular, o INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E

SAÚDE – INTS, Organização Social detentora do Contrato de Gestão nº 002/2022 – SEMSA

firmado com o Município de Itaquaquecetuba-SP, inscrita no CNPJ n° 11.344.038/0001-06, com

sede na Av. Professor Magalhaes Neto, n.º 1856, sala 806, Edif. TK Tower, Pituba, CEP 41.810-

012, Salvador/BA, neste ato representada por seu Presidente, o Sr. José Jorge Urpia Lima,

inscrito sob o CPF/MF nº 123.126.815-87 e portador da cédula de identidade RG nº 916317-42,

doravante denominada LOCATÁRIA, e, de outro lado, EXECUTIVA COMÉRCIO DE

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA, pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no CNPJ sob nº 14.729.826/0001-09, com sede na Avenida Dom João VI, nº

89A, Brotas, Salvador, Bahia, CEP 40.285-000, neste ato representada por seu sócio

administrador, o Sr. José Alberto Bedeschi, inscrito no CPF/MF sob o nº 205.985.56753,

portador da identidade 09.437.245-46 SSP/BA, na forma do seu contrato social, doravante

denominada simplesmente LOCADORA, no final assinado na presença de 02 (duas)

testemunhas, têm justo e acordado nos termos e estipulações das normas jurídicas incidentes neste

instrumento, que mutuamente outorgam e aceitam, de acordo com as cláusulas e condições a

seguir

DO CONTRATO ORIGINAL

As partes celebraram em 19 de agosto de 2022, o Contrato de Locação nº 140/2022, tendo como

objeto a contratação de empresa especializada para fornecimento de solução continuada de

equipamentos de TI, a fim de atender as necessidades relativas à Gestão, Operacionalização e

Execução das Ações e Serviços de Saúde em regime de 24 horas, nos serviços de Urgência e

Emergência das Unidades de Pronto Atendimento 24 horas – UPA, Centro de Saúde – CS 24

horas e Centro de Saúde Infantil – CSI 24 horas no Município de Itaquaquecetuba/SP.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO

Resolvem as partes, neste ato, alterar o Contrato de Locação nº 140/2022 firmado entre as Partes,

para prorrogar o prazo de vigência por mais 90 (noventa) dias, com início em 05 de setembro de

2023, a se findar no dia 03 de dezembro de 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO DE ESCOPO CONTRATUAL

Resolvem as partes, neste ato, a partir de 05 de setembro de 2023, alterar o contrato de Locação

de nº 140/2022, firmado entre as partes, para ampliar o escopo contratual e incluir 01 (uma)

multifuncional da marca Ricoh modelo M320F, matrícula 5852Z610353 como Backup em

atendimento a Unidade Centro de Saúde Infantil, sem custo adicional, conforme tabela abaixo:

EQUIPAMENTO QUANTIDADE

Multifuncional Monocromática A4 – M 320F 01

Valor Mensal R$ 0,00

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Jo
sé

 J
or

ge
 U

rp
ia

, J
os

é
A

lb
er

to
 B

ed
es

ch
i,

S
ilv

ia
 L

im
a

G
ar

ci
a

H
er

ra
nz

 e
 E

lis
ab

et
h

M
ar

ia
 M

as
se

ra
no

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

Z
JP

G
H

-9
U

8X
C

-K
G

B
2L

-Z
Y

Y
JG

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

Resolvem as partes, neste ato, a partir de 05 de setembro de 2023, que a inclusão do equipamento

não altera o valor do contrato em epígrafe em razão da inclusão tratar-se de backup, em

atendimento à Unidade Centro de Saúde Infantil -CSI, do município de Itaquaquecetuba/BA.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO

CONTRATO ORIGINAL

Ficam intactas todas as demais cláusulas e condições do instrumento particular não mencionadas

no Termo Aditivo.

E por estarem assim justos e acordados, firmam o presente termo em 2 (duas) vias de igual teor e

forma, tudo na presença das testemunhas abaixo.

Itaquaquecetuba/SP, 05 de setembro de 2023.

______________________________________________________________________

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS

______________________________________________________________________

EXECUTIVA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO

LTDA

TESTEMUNHAS:

__________________________________        _________________________________

NOME        NOME

CPF          CPF

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Jo
sé

 J
or

ge
 U

rp
ia

, J
os

é
A

lb
er

to
 B

ed
es

ch
i,

S
ilv

ia
 L

im
a

G
ar

ci
a

H
er

ra
nz

 e
 E

lis
ab

et
h

M
ar

ia
 M

as
se

ra
no

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

Z
JP

G
H

-9
U

8X
C

-K
G

B
2L

-Z
Y

Y
JG

Assinado eletronicamente por:
Silvia Lima Garcia Herranz
CPF: 047.418.855-85
Data: 01/09/2023 15:09:22 -03:00

Assinado eletronicamente por:
José Jorge Urpia
CPF: 123.126.815-87
Data: 31/08/2023 17:59:42 -03:00

Assinado eletronicamente por:
José Alberto Bedeschi
CPF: 205.985.567-53
Data: 31/08/2023 18:09:53 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Elisabeth Maria Masserano
CPF: 045.175.628-24
Data: 04/09/2023 16:10:19 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: ZJPGH-9U8XC-KGB2L-ZYYJG

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

José Jorge Urpia (CPF 123.126.815-87) em 31/08/2023 17:59 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.105.130.39
Lat: -12,992973 Long: -38,473486

Precisão: 26 (metros)

Autenticação jorgeurpia@ints.org.br (Verificado)

Login

iOtrURsNBOvqxgS6grENigqU7i+y/Cn3LBUABXZUOQs=
SHA-256

José Alberto Bedeschi (CPF 205.985.567-53) em 31/08/2023 18:09 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

187.44.211.210 Não disponível

Autenticação josealberto@executiva.net

Email verificado

UhNatYjmory0/Udn4kiNJSF6HwglFce5lEXLS36NQsw=
SHA-256

Silvia Lima Garcia Herranz (CPF 047.418.855-85) em 01/09/2023 15:09 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.67.90.158
Lat: -12,963213 Long: -38,501756

Precisão: 63 (metros)

Autenticação silvialima@ints.org.br (Verificado)

Login

juOP3cqVnLS14bdrEDo79EcyQR3csTZhTBEI9bTDjnM=
SHA-256

Elisabeth Maria Masserano (CPF 045.175.628-24) em 04/09/2023 16:10 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

187.44.211.210
Lat: -12,951700 Long: -38,486600

Precisão: 9160 (metros)

Autenticação financeiro@executiva.net

Email verificado

bMHYaPqmypLO6anEs5oXJId0WDVdCRoKVeAJynCL9Pg=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/ZJPGH-9U8XC-KGB2L-ZYYJG

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.

Anexo ao PO.AQU.001 Contratação de obras, serviços e locações

FORMULÁRIO DO SISTEMA DE GESTÃO DA QUALIDADE

SOLICITAÇÃO DE ADITIVO CÓDIGO:

FP.AQU.002

REVISÃO: 02

PÁGINA:1/1

DE: SEDE Itaquaquecetuba - INTS PARA: Jurídico SEDE - INTS

PRESTADOR: EXECUTIVA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA

CNPJ: 14.729.826/0001-09

OBJETO DO ADITIVO: [X] Prazo   [X] Escopo  [  ] Reajuste

Vimos, por meio deste, solicitar o 3° aditivo ao CTR nº 140.2022, firmado entre EXECUTIVA

COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA

e o INTS – Instituto Nacional de Tecnologia e Saúde, para formalização, a partir de 05 de

setembro de 2023 do seguinte:

[X] Prorrogação da vigência por mais 90 (noventa) dias.

[X] Inclusão de 01 (uma) multifuncional da marca Ricoh modelo M320F, matricula 5852Z610353

como Backup na unidade Centro de Saúde Infantil sem custo adicionais.

Itaquaquecetuba, 14 de agosto de 2023.

Solicitante: Jerônimo Francisco La Salvia

Aprovador conforme tabela de alçada: Silvia Lima Garcia
Herranz

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

JE
R

O
N

IM
O

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 L
A

 S
A

LV
IA

 e
 S

ilv
ia

 L
im

a
G

ar
ci

a
H

er
ra

nz
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

B
B

N
LV

-U
S

V
P

M
-6

Q
F

F
G

-Y
V

Q
66

Assinado eletronicamente por:
JERONIMO FRANCISCO LA SALVIA
CPF: 309.635.108-27
Data: 14/08/2023 09:43:30 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Silvia Lima Garcia Herranz
CPF: 047.418.855-85
Data: 15/08/2023 12:10:35 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: BBNLV-USVPM-6QFFG-YVQ66

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

JERONIMO FRANCISCO LA SALVIA (CPF 309.635.108-27) em 14/08/2023

09:43 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.1.84.12 Não disponível

Autenticação contratos.itaqua@ints.org.br (Verificado)

Login

eX34WgXeh70kx+O3esqZJum4gc+T6YluILN7TYDHEiU=
SHA-256

Silvia Lima Garcia Herranz (CPF 047.418.855-85) em 15/08/2023 12:10 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.1.84.12
Lat: -23,482627 Long: -46,367483

Precisão: 5983 (metros)

Autenticação silvialima@ints.org.br (Verificado)

Login

O2qMnJAKGsAuQO7e8Nm/ZGdUKYd1A5teYqHSj02/F2c=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/BBNLV-USVPM-6QFFG-YVQ66

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.

AO

INSTITUDO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE-INTS
Unidade: Centro de Saude Infantil - CSI

At.: Setor de Contratos

➢ PROJETO DE OUTSOURCING DE IMPRESSÃO

 EXECUTIVA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA com sede nesta capital sito à Av.

Dom João VI, 89, bairro Brotas, na condição de concessionária autorizada das marcas Kyocera, Ricoh, Konica Minolta,

Brother, Canon e Zebra para o todo Brasil, empresa especializada na prestação de serviços de impressão, a partir da

locação de equipamentos novos, de primeiro uso (impressora, multifuncional), contemplando assistência técnica,

instalação de software de gerenciamento de impressões e suprimentos, manutenção preventiva e corretiva com

reposição de peças e componentes, suporte técnico e fornecimento de suprimentos, exceto papel.

Apresentamos nossa Proposta Técnica e Comercial com o objetivo de Inclusão no Contrato de Outsourcing de

Impressão,  conforme abaixo:

TIPO 01 – MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICO A LASER A4 - RICOH MODELO-M-320F

  • Funções de: Copiadora digital, impressora a laser monocromática
e  digitalização (scanner) colorido; Wi-Fi;

• Velocidade de 32 páginas por minuto para impressão e copia A-4;

• Alimentador automático de originais;

• Recurso integrado de impressão em rede (Ethernet 10/100 Base

• TX) e interface USB 2.0;

• Memória padrão de 256 MB;

• Resolução de 1200 x 1200 dpi;

• Processador de 800Mhz;

• Compatibilidade com Windows 2000 Vista, Mac0S9.1, Linux / DOS

• Emulação PCL6 e BR PostScript3;

• Impressão duplex (frente e verso automático);

• Ampliação/redução e Zoom de 25% até 400%;

• Bandeja de papel de 250 folhas e bandeja by-pass de 50 folhas;

• Ciclo mensal para 100.000 páginas;

• Impressão e copia nos tamanhos A-4, A-5, Ofício e Carta;

• Capacidade de digitalização em rede;

EQUIPAMENTO QUANTIDADES

Multifuncional Monocromática A4 - M-320F

01

VALOR MENSAL R$ 0,00

O equipamento descrito acima sera acrescido sem custos a unidade por conta de Back Up.

OUTRAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

1. Material de Consumo:         Todo material de consumo (toner, cilindro, revelador),

exceto papel, já estão inclusos nos preços;

2. Manutenção Preventiva e Corretiva:  Toda manutenção preventiva e corretiva on-site, peças de

reposição,  estão inclusas nos preços;

3. Software de Gerenciamento de Dispositivo: Print Audit IDM;

4. Prazo Locação:                12 doze) meses;

5. Prazo de Entrega:   Após homologação técnica, e em até 10(dez) dias úteis;

6. Equipamentos:   Novos, em linha de produção, lacrados de fábrica,

comprovados através de Nota Fiscal.

                                           Salvador 15 de agosto de 2023.

EXECUTIVA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS P/ ESCRRITÓRIO
CNPJ: 14.729.826/0001-09

Mayanna de Abreu Argolo
Consultora Comercial
CPF: 567.899.635-53.

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: EXECUTIVA COM DE MAQ E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTD
CNPJ: 14.729.826/0001-09

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:18:14 do dia 19/07/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 15/01/2024.
Código de controle da certidão: E4DF.B8B2.157B.E07A
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZENDA

Emissão: 14/08/2023 10:41

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código
Tributário do Estado da Bahia)

Certidão Nº: 20234632927

RAZÃO SOCIAL

EXECUTIVA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

002.077.617

CNPJ

14.729.826/0001-09

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Emitida em 14/08/2023, conforme Portaria nº 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissão.

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Página 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt

 Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDÁRIAS
OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome: EXECUTIVA COM DE MAQ E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTD
(MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 14.729.826/0001-09
Certidão nº: 40919278/2023
Expedição: 14/08/2023, às 10:40:58
Validade: 10/02/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que EXECUTIVA COM DE MAQ E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTD
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 14.729.826/0001-09,
CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas em face do
inadimplemento de obrigações estabelecidas no(s) processo(s)
abaixo, com débito garantido ou exigibilidade suspensa:
0000568-06.2018.5.05.0039 - TRT 05ª Região * (39ª VARA DO TRABALHO DE

SALVADOR)
* Débito garantido por depósito, bloqueio de numerário ou penhora
de bens suficientes.
Total de processos: 1.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
A Certidão Positiva de Débitos Trabalhistas, com os mesmos efeitos
da negativa (art. 642-A, § 2°, da Consolidação das Leis do
Trabalho), atesta a existência de registro do CPF ou do CNPJ da
pessoa sobre quem versa a certidão no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas, cujos débitos estejam com exigibilidade suspensa ou
garantidos por depósito, bloqueio de numerário, penhora de bens
suficientes ou, ainda, tenha sido deferida, no caso de empresa, a
sua recuperação judicial, de acordo com a Lei 11.101/2005.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br